eventual destaque do valor de retenções tributárias cabíveis. 

4.4. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Edital de 

Credenciamento 001/2025 e Termo de Referência - Anexo I. 

4.5. O valor total para esta contratação é de R$ 2.375,80 (dois mil, trezentos e setenta e cinco reais 

e oitenta centavos), referente à 10 (dez) horas aula para titularidade de especialista, de acordo com 

a documentação constante nos autos. 

CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

5.1. As despesas decorrentes da prestação de serviços esporádicos, objeto deste credenciamento,